swdv |advocaten

FAILLISSEMENTSVERSLAG NR. 5 13 oktober 2015
Gegevens onderneming . Netherlands Activations B.V.
Faillissementsnummer . 15/14/212 F

Datum uitspraak : 6 mei 2014

Curator . Mr. C.H. Hartsuiker

Rechter-Commissaris . Mr. K. van Dijk

Faillissementsrekening 1 223242083

Verslagperiode : 05-06-2015 t/m 13-10-2015

Bestede uren in verslagperiode ;70,50 uur

Bestede uren Totaal © 510,60 uur (zie productie 1 bij dit verslag)
Saldo einde verslagperiocde . €144,93

Voortgang

Door beide partijen werd onder andere een akte na comparitie genomen om de standpunten
nader toe te lichten. De zaak staat inmiddels voor vonnis op 18 november aanstaande.

Het onderzoek naar de administratic werd met de werkzaamheden in de procedure
afgerond.

Het vonnis wordt de komende verslagperiode afgewacht.

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Er wordt verwezen naar het eerste en tweede verslag.

Het onderzoek naar de organisatiestructuur werd gestart en wordt hangende de procedure
bij de Rechtbank Noord-Holland aangehouden.

1.2 Winst en verlies/1.3 Balanstotaal
Er wordt verwezen naar het eerste verslag.

1.4 Lopende procedures
Er wordt verwezen naar het eerste verslag.
Er zijn geen andere al lopende procedures bij de curator bekend geworden.

1.5 Verzekeringen
Er wordt verwezen naar het eerste verslag.

1.6 Huur
Er wordt verwezen naar het eerste verslag.

1.7 Qorzaak faillissement

Er wordt verwezen naar het eerste versiag.

Het onderzoek naar de oorzaak van het faillissement wordt hangende de procedure bij de
Rechtbank Noord-Holland aangehouden.

2. Personeel

21 Aantal ten tijde van faillissement
Er wordt verwezen naar het eerste verslag.

2.2 Aantal in jaar voor failissement
Er wordt verwezen naar het eerste verslag.




swalv |advocaten

Hoofddorp,13 oktober 2015, Netherlands Activations/faillissement

2.3 Datum ontslagaanzegging
Er wordt verwezen naar het eerste verslag.

3. Activa

Onroerende zaken
3.1 Beschrijving
Er wordt verwezen naar het eerste verslag.

3.2 Verkoopopbrengst
Niet van toepassing.

3.3 Hoogte hypotheek
Niet van toepassing.

34 Boedelbijdrage
Niet van toepassing.

3.5 Bedrijffsmiddelen
Er wordt verwezen naar het eerste verslag.

3.6 Beschrijving
Niet van toepassing.

3.7 Verkoopopbrengst
Niet van toepassing.

3.8 Boedelbijdrage
Niet van toepassing.

3.9 Bodemvoorrecht fiscus
Niet van toepassing.

Voorraden / onderhanden werk
3.9  Beschrijving
Er wordt verwezen naar het eerste verslag.

3.10  Verkoopopbrengst
Niet van toepassing.

3.11 _ Boedelbijdrage
Niet van toepassing.

Andere activa
3.12 Beschrijving
Er wordt verwezen naar het eerste verslag.

3.13  Verkoopopbrengst
Er wordt verwezen naar het eerste verslag.

(zie tussentijds financiee! versiag dat als productie 2 bij dit verslag is gevoegd)



lv|advocaten

Hoofddorp, 13 oktober 2015, Netherlands Activations/faillissement

4, Debiteureh

4.1 Omvang debiteuren
Er wordt verwezen naar het eerste verslag.

4.2 Opbrengst
Niet van toepassing.

4.3  Boedelbijdrage
Niet van toepassing.

5, Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
Er wordt verwezen naar het eerste verslag.

5.2 Leasecontracten
Er wordt verwezen naar het eerste verslag.

5.3 Beschrijving zekerheden

Er wordt verwezen naar het eerste verslag.

5.4 Separatistenpositie

Er wordt verwezen naar het eerste verslag.

5.5  Boedelbijdragen
Niet van toepassing.

5.6 Eigendomsvoorbehoud

Er werd de afgelopen verslagperiode geen aanspraak gemaaki op het recht van

eigendomsvoorbehoud.

57 Reclamerechten

Er werd de afgelopen verslagperiode geen aanspraak gemaakt op het recht van reclame.

5.8 Retentierechten

Er werd de afgelopen verslagperiode geen aanspraak gemaakt op het retentierecht.

6. Doorstart / Voortzetten

Voortzetten
6.1 Exploitatie / zekerheden

Er wordt verwezen naar het eerste verslag.

Doorstart
6.2 Beschrijving

Er wordt verwezen naar het eerste verslag.




v |advocaten

Hoofddorp, 13 oktober 2015, Netherlands Activations/faillissement

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Er wordt verwezen naar het eerste verslag.

Het onderzoek naar de administratie werd met de werkzaamheden in de procedure
afgerond.

De administratie voldoet aan de eisen van de wet.

7.2 Depot jaarrekeningen
Er wordt verwezen naar het eerste en tweede verslag.
Het onderzoek naar de deponering van de jaarstukken werd afgerond.

7.3 Goedkeuring Verklaring Accountant
Er wordt verwezen naar het eerste en tweede verslag.
De vrijstelling ex artikel 2:396 lid 7 BW is van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen
Er wordt verwezen naar het eerste verslag.

In de administratie zijn geen bewijzen gevonden van de correcte volstorting van de
aandelen.

Gefailleerde werd opgericht op 8 februari 1999. De volstortingsverplichting verjaart na 5 jaren
en derhalve is de volstorting van de aandelen inmiddels niet meer opeisbaar bij de
aandeelhouder als dat niet correct heeft plaatsgevonden. De curator onderneemt derhalve
geen nadere actie ten opzichte van de aandeeihouders.

Voor rechtshandelingen die zijn aangegaan voor 12 oktober 2012 geldt wellicht nog de
regeling van artikel 2:180 lid 2 BW (Oud). Het niet voistorten van de aandelen is een
vormgebrek, waarvoor de wetgever onder de voormelde oude regeling de sanctie aan het
bestuur oplegde van persoonlijke aansprakelijkheid voor de rechishandelingen die zijn
aangegaan door de vennootschap totdat de aandelen waren volgestort.

Deze vordering op het bestuur verjaart pas na 20 jaren.

Individuele crediteuren hebben derhalve mogelijk nog een vordering op het bestuur voor niet
nagekomen overeenkomsten met gefailleerde van voor 12 oktober 2012.

De curator heeft het onderzoek naar de volstorting beéindigd.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Er wordt verwezen naar het eerste verslag.

Het onderzoek naar de kwaliteit van het bestuur wordt aangehouden tot na het vonnis in de
zaak tegen Square Melon Nederland B.V.

7.6 Paulianeus handelen

Er wordt verwezen naar de voorgaande verslagen.

De procedure bij de Rechtbank Noord-Holland tegen Square Melon Nederland staat voor
vonnis op 18 november 2015.

8. Crediteuren
De volgende totaalvordetingen (productie 3) zijn bij de boedel ingediend:




swdv |advocaten

Hoofddorp,13 okiober 2015, Netherlands Activations/faillissement

8.1 Boedelvorderingen
Er is &én boedelvordering betrefiende gemaakte kosten voor het vernietigen van de
administratie van gefailleerde.

8.2  Preferente vordering van de fiscus
De door de fiscus ingediende vorderingen bedragen in totaal € 1.624.312,-.

8.3 Preferente vordering van het UWV
Er is geen vordering door het UWV ingediend.

8.4  Andere preferente crediteuren
Er ziin geen andere preferente vorderingen ingediend.

8.5  Aantal concurrente crediteuren
De afgelopen verslagperiode werden 58 concurrente vorderingen verwerkt.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren
Tot op heden is een bedrag ad € 367.034,13 op de lijst met voorlopig erkende concurrente
vorderingen opgenomen.

Eén concurrente vordering ad € 40.754,- wordt betwist.

8.7  Verwachte wijze van afwikkeling
Er wordt verwezen naar het eerste verslag.

9. Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

Na het vernietigen van de rechtshandelingen door de curator is er namens de bestuurder
van gefailleerde een verzoek aan de Rechter-Commissaris gedaan ex artikel 69 lid 1 Fw. De
Rechter-Commissaris heeft dit verzoek, nadat partijen gehoord zijn, afgewezen en er is
hoger beroep bij de Rechtbank Noord-Holland ingesteld.

In hoger beroep werd de vordering voor één van de eisers afgewezen en voor een van de
eisers toegewezen.

De uitkomst van de voormelde hoger beroep procedure is niet van materieel belang nu er
inmiddels een procedure loopt inzake de door de curator ingeroepen vernietiging ex artikel
42 Fw.

Op 19 mei 2015 heeft de comparitie van partijen plaatsgevonden.
Partijen hebben ieder een conclusie na comparitie genomen om de zaak nader toe te lichten.
De zaak staat inmiddels voor vonnis op 18 november 2015.

9,2  Aard procedure

Er wordt verwezen naar de voorgaande verslagen.

Het geschil betreft in de kern de door de curator buitengerechtelijk ingeroepen vernietiging
ex artikel 42 Fw. van de koopovereenkomst van de activa van gefailleerde.




swdv |advocaten

Hoofddorp,13 oktober 2015, Netherlands Activations/faillissement

9.3 Stand procedure
De zaak staat voor vonnis op 18 november 2015.
De curator wacht het vonnis af.

10. Overig

10.1 _ Termijn afwikkeling faillissement
Een termijn voor afwikkeling is op dit moment nog niet te geven.

10.2  Plan van aanpak
Eerst zal het reguliere onderzoek en werk zoals volgt uit dit verslag worden afgerond.
De volgende werkzaamheden zullen in dat kader worden uitgevoerd:

- Het vonnis wordt afgewacht in de procedure met betrekking tot de activatransactie en de
ingeroepen pauliana,

- het onderzoek naar de oorzaak van het faillissement, de rechtmatigheid en de kwaliteit
van het bestuur wordt voortgezet na het voormelde vonnis;

- de vordering van de Belastingdienst dient nader te worden onderzocht;

10.3 _Indiening volgend verslag
Het volgende verslag zal over drie maanden worden ingediend.




SWDV Advocaten Tijdbesteding per tijdschrijfgroep Datum : 13-10-2015_ L
Julianalaan 46 Dossier : 140190 Pagina :
2132 DT HOOFDDORP Faillissement : 15/14/212 Verslag:5

Verslagnummer ¢ 5
Declaratieperiode : 05-06-2015 t/m 13-10-2015

Curator : Dhr. mr. C.H. Hartsuiker
Nummer faillissement : 15/14/212
Naam faillissement : Netherlands Activations/faillissement
Rechter-commissaris : Mw. mr. K. van Dijk
Rechtbank : Rechtbank Noord-Holland

Tijdschrijfgraep . .. L SRS . Subtotaal . . Verslagperiode
1 Inventarisatie 55,10 0,00 55,10
2 Personeel 0,50 0,00 0,90
3 Activa 1,90 1,90 3,80
4 Debiteuren 0,00 1,30 1,30
5 Bank/Zekerheden 12,30 0,00 12,30
6 Doorstart/Voortzetten 0,60 0,00 0,60
7 Rechtmatigheid 199,20 1,10 200,30
3 Crediteuren 22,50 0,80 23,30
9 Procedure 125,80 64,70 150,50
10 Overig 21,80 . 0,70 22,50
- Ongerubriceerd 0,00 0,00 0,00
p.m. p.m. 0,00 0,00 0,00
procedures procedures ’ 0,00 0,00 0,00
TOTAAL 440,10 70,50 510,60

(77331) SWDV Advocaten



TUSSENTIJDS FINANCIEEL VERSLAG

DATUM:

13 oktober 2015

in het faillissement van; Netherlands Activations B.V.

faillissementsnummer F.15/14/212
datum uitspraak 6-5-2014
rechter-commissaris mr. K. van Dijk

curator mr. C.H. Hartsuiker

betrekking hebbend op verslag nrs. | 5

1. aangetroffen middelen
kas £ - € -
bank € 144,93 € 144,93
giro £ - € -
2 opbrengsten verkopen
opbrengsten verkopen € - € - € -
kosten ivm verkoop € - £ - € -
3. debiteuren
prae-faillissement debiteuren | € - € -
boedeldebiteuren € - £ - | € -
4, overige baten
boedelbijdrage £ - € - € -
restituties € - £ -
rente € - £ -

salaris curator incl. 19% biw

th

taxatiekosten .

opslagkosten

salaris curator incl, 21% bfw

verzekeringen

fiscus

oty [ i | ety | tin] (i
1

Uwy

| at| ch] ] dh

8. {otaal €

4%

totaal A 144,93 | €

144,93

dh | et

totaal B

7. saldo boedelrekening € 144,93 | €

144,93




